Rondônia , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3753

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              95

•

Definição de pauta para a próxima reunião;

•

Assuntos Gerais.

NÁDIA CAREN DOS SANTOS ARENAS
Coordenadora do Comitê Técnico de Trânsito, Transporte e

Mobilidade Urbana

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:2C741979

SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

DISTRITAL

PORTARIA Nº 153/SMD/PMPV/2024

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferido, no

Art. 7º, § 1º da Lei Complementar nº: 882/2022 e suas alterações: e de

acordo com o Decreto Municipal nº 14.707 de 23 de agosto de 2017, e

suas alterações, que regulariza a Lei nº 957/9 que trata sobre a

concessão, aplicação e prestação de contas de Suprimento de Fundo,

no âmbito do Poder Executivo Municipal da Administração Pública

Direta e Indireta e dá outras providências.

R E S O L V E:

RETIFICAR PORTARIA Nº 114/SMD/PMPV/2024, publicada 25

de abril de 2024.

Art. 1º – Conceder ao servidor Joair Fogaça da Silva, lotado na

Superintendência Municipal de Integração Distrital, Cargo:

Administrador Distrital, Matrícula: 238031, CPF: 964.518.152-68,

RG: 1188584 SSP/RO, um suprimento de fundos em regime de

adiantamento, no Projeto Atividade: 02.71.04.122.286.2.692 –

Manutenção das Sedes Administrativa – Fonte de Recursos: 1500 –

Recursos Não Vinculados de Impostos – Elemento de Despesa –

3.3.90.30 – Material de Consumo, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil

reais) e – Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Art. 2º – O prazo de aplicação do adiantamento de que trata o Art. nº

21, será de 90 (noventa) dias, a partir do recebimento do

adiantamento, e o prazo para apresentação da Prestação de Contas,

será de 10 (dez) dias a contar do término do prazo de aplicação.

Art. 3º – A finalidade do adiantamento será para despesas

determinadas no Art. 2º do Decreto nº 14.707 de 23/08/2017 e Art. 8º

da Instrução Normativa nº 001/CGM/2005.

Art. 4º – Ao responsável pela aplicação do adiantamento caberá fazer

pessoalmente a sua comprovação de acordo com a legislação em

vigor.

Art. 5º – O Departamento de Contabilidade efetuará os registros

complementares à caracterização comprobatória da aplicação.

Publique – se.

Porto Velho,  20 de junho de 2024

HEITOR SANTOS LOZADA
Superintendente Municipal de Integração Distrital

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:9BA94CBE

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

018/2024/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, torna pública a realização do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 018/2024/SML/PVH - SRPP Nº

011/2024/SML/PVH do Tipo Menor Preço, deflagrado no Processo nº

00600-00005414/2024-32-e, cujo objeto é Sistema de Registro de

Preços Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE

CASCALHO LATERÍTICO, por um período de 12 (doze) meses,

visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e

Indireta do Município de Porto Velho. ABERTURA DAS

PROPOSTAS: 05/07/2024 às 09h30min (hora do DF). Modo de

Disputa: Aberto. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras

- UASG SML: 925172. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:

www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. Informamos que o

Edital sofreu alterações, notadamente nas exigências de

qualificação técnica que deverão ser verificadas pelos interessados

na ERRATA do Edital, que poderá ser consultado no Portal de

Compras da Prefeitura de Porto Velho. OUTRAS

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 01, na Superintendência

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h(horário local de RO).

Email: pregoes.sml@gmail.com OU equipe.licitacao01@portovelho.r

o.br.

VALOR ESTIMADO: R$ 8.040.800,00(oito milhões, quarenta mil e

oitocentos reais).

Porto Velho-RO, 20 de junho de 2024

LUCIETE PIMENTA
Pregoeira

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:EF49CAAC

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº206/2023/SML

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 945/2023,

publicada no Diário Oficial do Município nº 3551, de 31.08.2023 e em

atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei

nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n°

00600-00027089/2023-88-e, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE

UTENSÍLIOS DE COZINHA (ASSADEIRA, CONJUNTO DE

COPOS, JARRA...) visando atender a demanda desta Secretaria

Municipal de Assistência Social – SEMASF, licitado por meio do

Pregão Eletrônico N° 206/2023/SML/PVH.

Considerando o Parecer Jurídico Nº 66/SPACC/PGM/2024, e-DOC

24A712AB-e dos autos, no qual restou consignada manifestação

jurídica pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº

10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como, que foram atendidas as

disposições constantes do Decreto Municipal nº 10.300/2006,

opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento

licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das

empresas:

• B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

CIRURGICOS LTDA inscrita no CNPJ Nº 22.808.990/001-21,

vencedora do grupo 01 ofertando o valor total de R$ 19.935,94

(Dezenove mil, novecentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro

centavos).

• J GUILHERME PAVÃO LTDA inscrita no CNPJ Nº

51.190.667/0001-35, vencedora do grupo 02 ofertando o valor total de

Rondônia , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3753

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              96

R$ 15.697,06 (Quinze mil, seiscentos e noventa e sete reais e seis

centavos).

• V.S DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA, inscrita no CNPJ

Nº 05.255.167/0001-17, vencedora do grupo 03 e 04 ofertando o valor

total de R$ 68.430,99 (Sessenta e oito mil, quatrocentos e trinta

reais e noventa e nove centavos).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos

respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 20 de Junho de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintende Municipal de Licitações

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:9F3CC3AB

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

007/2024/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização da

CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA Nº

007/2024/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço

GLOBAL deflagrado no Processo nº 00600-00016600/2024-05-e,

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em obras e

Serviços de Engenharia para Construção de Praça Pública – Bairro

Alphaville no Município de Porto Velho, através do contrato de

repasse n° 888254/2019/MDR/CAIXA, para atender a Secretaria

Municipal de Obras e Pavimentação – SEMOB. DATA E HORA DA

SESSÃO PÚBLICA: 10/07/2024 às 10h00min (hora do DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.

UASG: 925172. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de

Pregão 04, na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na

Av. Carlos Gomes, 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP

76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira,

de 8h às 14h(horário local de RO). E-mail:

concorrencia.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-6270.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.151.811,66 (dois milhões cento e

cinquenta e um mil oitocentos e onze reais e sessenta e seis centavos).

Porto Velho-RO, 20 de Junho de 2024

TAIANE DO CARMO SOUZA
Agente de Contratação – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:EE4710D7

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

008/2024/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização da

CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA Nº

008/2024/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço

GLOBAL deflagrado no Processo nº 00600-00016598/2024-66-e,

cujo objeto é a Construção de Praça Pública – Bairro Flamboyant no

Município de Porto Velho, através do Contrato de Repasse n°

888254/2019/MDR/CAIXA, para atender a Secretaria Municipal de

Obras e Pavimentação - SEMOB. DATA E HORA DA SESSÃO

PÚBLICA: 11/07/2024 às 10h00min (hora do DF). ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG:

925172. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 04, na

Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos

Gomes, 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 –

Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às

14h(horário local de RO). E-mail: concorrencia.sml@gmail.com.

Telefone (69) 3901-6270.

VALOR ESTIMADO: R$ 1.420.764,83 (um milhão quatrocentos e

vinte mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos).

Porto Velho-RO, 20 de Junho de 2024

TAIANE DO CARMO SOUZA
Agente de Contratação – SML

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:23231467

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-0780/SEMAT/2024

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP DO OBJETO: 1.1.

Dispensa para aquisição de Poste Padrão de Entrada de Energia e

bomba submersa para sanar as necessidades da Secretaria de meio

Ambiente, Agricultura e Turismo - SEMAT. VALOR ESTIMADO:

R$ R$ 3.069,00 (três mil e sessenta e nove reais). ÓRGÃO: Prefeitura

Municipal de Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor Preço

(unitário). DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 27 de

junho de 2024, às 09h00min (horário de Brasília).

ENCERRAMENTO DA DISPUTA: Dia 27 de junho de 2024, às

15h00min (horário de Brasília) LOCAL: https://licitanet.com.br/

RETIRADA DO EDITAL:

www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou

https://licitanet.com.br/

Presidente Médici, 20 de junho de 2024.

WENDEL BRAGANÇA DIAS
Agente De Contratação

Portaria GAB/073/2023

Publicado por:
Daiane Bruna Moura

Código Identificador:7F4A3E22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 056/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-0810/SEMADRH/2024

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO OBJETO: Registro de

Preços para eventual e futura contratação de empresa em fornecimento

de refeições prontas em embalagem tipo: marmitex, para atender as

secretarias municipais do município, por um período de 12 (doze)

meses. Valor estimado em R$ 190.423,45 (cento e noventa mil e

quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos) A

Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO através do Pregoeiro

designado, torna público, para o conhecimento dos interessados que

na data e horário abaixo indicado fará realizar Licitação na

Modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. ÓRGÃO:

Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. DO TIPO: Menor

Preço Unitário. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 de

julho de 2024, às 09h10min (horário de Brasília). LOCAL:

https://licitanet.com.br/ RETIRADA DO EDITAL:

www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes ou https://licitanet.com.br/.

Presidente Médici, 20 de junho de 2024.

WENDEL BRAGANÇA DIAS
Agente De Contratação

Portaria Nº 73/SEMGOV/2023 De 13 de Fevereiro de 2023